编辑：陈 祺
校对：翟艳萍 刘昭义2024年1月30日 星期二06 时 事

经国家金融监督管理总局蚌埠监管分局批准，因更名换发中华人

民共和国保险许可证，现予以公告ʪ

机构名称：中国人民财产保险股份有限公司蚌埠市淮上支公司

梅桥营销服务部

机构编码：000002340302002

许可证流水号：00116300

机构住所：蚌埠市淮上区梅桥镇梅桥苑新村小区1号楼47号一层

邮政编码：233021

联系电话：0552-3838717

成立日期：2004年12月20日

发证日期：2024年01月19日

业务范围：许可该机构经营国务院保险监督管理机构依照有关法

律ʩ行政法规和其他规定批准的业务，经营范围以批准文件为准ʪ

发证机关：国家金融监督管理总局蚌埠监管分局

关于换发《中华人民共和国保险许可证》的公告

名 称 单 价 名 称 单 价 名 称 单 价

粳 米 ￥2.43 山 药 ￥5.45 香 菜 ￥5.69

面粉1 ￥2.27 生 姜 ￥6.96 青 菜 ￥2.70

大豆油 ￥72.59 莲 藕 ￥3.63 茼 蒿 ￥3.24

食用调和油 ￥74.09 洋 葱 ￥2.16 菠 菜 ￥3.89

猪后座肉 ￥12.41 胡萝卜 ￥1.75 韭 菜 ￥3.37

鲜牛肉 ￥36.91 蒜 头 ￥7.07 长茄子 ￥3.94

鲜羊肉 ￥37.18 土 豆 ￥2.24 青 椒 ￥3.77

鸡 蛋 ￥5.12 大 葱 ￥2.49 西红柿 ￥4.87

小仔鸡 ￥13.25 芹 菜 ￥3.29 黄 瓜 ￥3.30

鲫 鱼 ￥9.88 黄豆芽 ￥2.22 冬 瓜 ￥1.92

四季豆 ￥6.85 莴 笋 ￥2.47 西蓝花 ￥4.02

毛 豆 ￥5.72 蒜 苗 ￥5.77 大白菜 ￥1.17

蚌埠市发改委部分农副产品价格监测信息

以上为2024年1月29日部分农副产品市场均价，供参考。单位：元/500克 油：元/5升

根据《新闻记者证管理办法》有关规定和《国家新闻出版署关于开展2023年度新闻记
者证核验工作的通知》(国新出发电[2024]2号)要求，现将我社新闻记者证持证人员名单
公示如下：
孟儒存 王 静 吕大勇 高 峰 翟艳萍 曹新铸 陈计洋 江 海
陈 瑶 陈 昂 曹梦晴 何 沛 和鹏飞 李 景 李 扬 顾 楷
吴媛媛 杨露露 张婷婷 贾铁成 陈春怡 陈维祝 陈 祺 叶又瑞
丁淮飞 时昭旭 孙子夜 娄 山 刘志清 李茂峰 郝玉琳 夏景祖
郭 雷 王韶歆 沈明堂 年福烨 郎 震 张天春 王保童 侯 靖
于英利 朱素贤 成 凯 徐 捷 陈新奎 张建平 柴光宇 常 璇
董林林 方国苗 李 敬 李 勇 张胜华 张 怿 赵丽娜 周芳林
李 博 肖伶璐 高 玥 王 绚 温志国 司从建 刘 晨 谢勋章
徐怀明 闵 俊 曹 岚 庞贵军 谢祖武 夏 乐 马 然 陈 晨
袁玉柱

举报电话：0552-3131021 市广播电视新闻出版局
蚌埠日报社

2024年1月30日

蚌埠日报社新闻记者证核验名单公示

新华社上海1月29日电（记者 王
永前 何欣荣）长三角一体化发展上升
为国家战略五年多来，强劲活跃的增长
极功能不断巩固提升ʪ根据三省一市政
府工作报告披露的数据，2023年上海ʩ
江苏ʩ浙江和安徽的经济总量突破30万
亿元大关，对全国高质量发展的支撑作
用进一步增强ʪ

长三角是中国经济发展最活跃ʩ开
放程度最高ʩ创新能力最强的区域之
一ʪ2018年以来，长三角GDP占全国的
比重始终保持在24%左右，呈稳定发展

态势ʪ三省一市以4%的国土面积，创造
了全国近四分之一的经济总量ʪ

最新发布的统计数据显示，2023年
上海GDP达4.72万亿元，江苏GDP达
12.82万亿元，浙江GDP达8.26万亿元，
安徽GDP达4.71万亿元，区域经济总量
突破30万亿元大关ʪ

不仅经济总量实现突破，长三角区
域在加快创新发展ʩ优化经济结构方面
取得的进展也可圈可点：2023年上海有
58个10亿元以上重大产业项目开工建
设，C919国产大型客机ʩ首艘国产大型

邮轮实现商业运营；江苏制造业高质量
发展指数达91.9，位居全国第一；浙江数
字经济核心产业制造业增加值同比增
长8.3%；安徽省新能源汽车产量86.8万
辆，同比增长60.5%ʪ

上海社会科学院副院长王振说：
Ž2023年以来，三省一市聚力推进区域
一体化发展体制机制改革创新，集合区
域科技力量，聚焦集成电路ʩ生物医药ʩ
人工智能等重点领域和关键环节，共建
区域科技创新共同体，取得了一系列突
破性成果ʪž

持续推进长三角高质量一体化发
展，三省一市都提出了新举措ʪ如上海
提出，2024年将加快建设G60科创走廊ʩ
沿沪宁产业创新带，合力打造长三角区
域发展共同体；江苏提出，规划建设长
江口产业创新协同区，推动沿海港口与
上海国际航运中心枢纽融合发展；浙江
省提出，加快建设长三角航空货运枢
纽ʩ长三角中欧班列集结中心ʩ通苏嘉
甬铁路等项目ʪ安徽省提出，加强生态
环境共保联治，启动建设长三角（安徽）
生态绿色康养基地ʪ

长三角区域经济总量突破30万亿元

↓
尔
滨
↔的↓
后
半
篇
文
章
↔

冰
雪→
火
↓出
圈
城
市→
活
↓起
来

新华社记者 杨思琪

安徽去年涉农贷款新增4245亿元 同比增

693亿元

江苏制造业高质量发展指数全国居首

进出口实现Ā双进位ā 2023年浙江外贸贡

献率全国第一

安徽省再添国家级天然气输送Ā大动脉ā

2023年江苏港口完成货物吞吐量35.1亿吨

同比增长8.3%

去年上海全市经济呈稳步恢复态势

本报综合消息

凭借冰雪游火爆Ž出圈ž，哈尔滨一跃成为Ž顶
流ž城市，被称为Ž被流量唤醒的城市žŽ互联网打造
的5A级景区žʪ伴随文旅业复苏，这座最北省会城市
似乎被一夜Ž激活ž，从新兴产业到营商环境，从民生
保障到城市建设，开启着崭新Ž篇章žʪ

Ā冰雪游ā引来新商机

1月以来，哈尔滨机场每天进出港旅客7.2万余
人次，来自北京ʩ广州等地的航班客座率超过90%；
哈尔滨冰雪大世界日接待游客超过4万人次；亚布力
滑雪旅游度假区单日最大接待量1.4万人次；截至21
日，全市累计出行1831万人次ƀƀ除了Ž老牌ž旅游
景点，哈工大航天馆等Ž研学游ž目的地也受到欢迎ʪ

索菲亚教堂前Ž解锁ž俄罗斯公主，精美的AR冰
箱贴Ž一贴难求ž，线上线下抢购Ž网红ž蛋糕ŸŸ眼
下，创意设计产业如雨后春笋般发展，位于哈尔滨市
道里区的曼哈顿时尚生活创意设计产业园已有近40
家旅拍企业入驻ʪ

Ž哈尔滨的独特风光ʩ历史底蕴和风土人情让它
格外美丽，会帮它走得更远ʩ火得更久ʪž哈尔滨市文
化广电和旅游局局长王洪新说，把握机遇，回应需
求，Ž冰天雪地也是金山银山ž的故事正在上演ʪ

人与城Ā双向奔赴ā

有人担心，当流量退去，Ž尔滨ž会再次变成Ž哈
尔滨ž，还是那个有些落寞的老工业基地ʪ也有人说，
这座城市如同正在解封的冰层，改变已经在发生ʪ

作为哈尔滨市交通运输局运输处副处长，工作
了20多年的赵锐颇有感触ʪ公交站牌老化，交通部门
连夜更换；游客投诉出租车绕路ʩ不使用计价器，有
关部门快速处置ʩ强化监管ƀƀŽ每年冰雪季都热
闹，但今年最火，我们加班熬夜是常事ʪž

Ž从推着干到主动干，从Ż交叉地带没人管ż到
Ż有了责任共同担ż，政府部门的能力作风正在发生
变化，把Ż以人民为中心ż变成更多具体可感的行
动ʪž在哈尔滨市商务局工作人员曾申国看来，本地
人有点陌生的Ž尔滨ž正在更新城市治理理念，用热
情与智慧感动游客ʩ服务市民ʪ

青年人才是支撑城市发展的中坚力量，厚积薄发的哈尔滨对人才的需求更加
迫切ʪ据统计，2023年黑龙江省内高校毕业生留在哈尔滨的人数达4.34万人，在近
五年来首次实现近20%的增长ʪ

去年从哈尔滨工业大学毕业后，Ž90后ž博士宋其亮放弃多个外地科研院所的
工作机会，选择留在哈尔滨创业ʪ得益于哈尔滨Ž人才新政30条ž，他可享受安家费
10万元ʩ每月生活补贴3000元ʪ在他看来，随着城市形象的改善，一些发展空间大ʩ
就业机会多的产业建立起来，会有更多年轻人在这里找到归属ʪ

瞄准未来向Ā新ā而行

Ž一天8个热搜žŽ几乎都是好评ž的滚雪球式曝光，让哈尔滨的美誉度不断提
升，为国内外交流合作推开一扇门ʪ

Ž一些以前不那么热情的大型企业，最近也想来哈尔滨走一走，对我们来说是
难得的机遇ʪž哈尔滨市企业和投资服务局投资服务处副处长冷文强说，从2023年
12月到现在，全国各地客商纷纷前来考察ʪ

有了口碑，更要有作为ʪ哈尔滨冰雪大世界四季游乐馆24日正式运营，星光数
字冰雪综合体ʩ亚布力旅游空列ʩ中央大街旅游设施提升项目正在有序推进ƀƀ按
照相关规划，哈尔滨市将继续加大文旅产业的支持力度，提升城市旅游竞争力ʪ

Ž冰雪热为哈尔滨的振兴发展打开了一个想象的空间，人气值ʩ关注度能不能
转化为发展力，还需要更多创造性转化ʪž哈尔滨工业大学经济与管理学院教授于
渤说ʪ 新华社哈尔滨1月29日电

随着春节临近，各地将陆续迎来春
运返乡高峰ʪ据中央气象台预报，1月31
日至2月5日，中东部地区将出现大范围
持续性雨雪冰冻天气，10省份将出现暴
雪或大暴雪 ，且豫鲁鄂降雪具有极
端性ʪ

受南支槽和北支槽叠加影响，西南
暖湿气流北上带来大范围雨雪ʪ据气象
专家介绍，此次过程具有雨雪覆盖范围
广ʩ持续时间长ʩ冻雨范围大ʩ部分地区

累计降水量具有极端性等特点ʪ
从预报看，持续时间长达6天的雨

雪过程基本覆盖整个中东部，黄淮及其
以北地区以降雪为主，江汉ʩ江淮西部
及湖南西部ʩ贵州东部等地有雨转雨夹
雪或雪ʪ

Ž这次可能是入冬以来范围最广的
降水过程，将超过1月20日左右的南方
雨雪天气，也比去年12月中旬寒潮雨雪
天气的范围更大ʩ降雪量更大ʪž中央气
象台首席预报员孙军说，河南ʩ山东ʩ湖
北以及河北南部等地降雪量较大，与历
史同期相比具有一定极端性ʪ

孙军表示，此次过程降水相态比较
复杂，有雨ʩ雪ʩ雨夹雪，一些地方还有
冻雨ʪ预计2月1日至4日，河南南部ʩ湖
北ʩ安徽北部ʩ湖南中北部ʩ贵州东部等
地部分地区都将出现冻雨ʪ但综合来
看，此次雨雪过程持续时间ʩ低温强度ʩ
冰冻范围尚不及2008年初南方低温雨
雪冰冻过程ʪ

未来10天，黄淮及南方地区降水日数
可达6至9天，累计降水量异常偏多ʪ西北
地区东南部ʩ黄淮ʩ江汉ʩ江南西部等地气
温将较常年同期偏低1Ƈ至3Ƈ，中东部其
他大部地区气温接近常年或略偏高ʪ

正值春运，雨雪冰冻天气对公路ʩ
铁路ʩ航空等都将造成较大影响，专家
建议各地提前做好各项应急准备工作ʪ

今年春运的一个新形势是自驾出
行增多，将创历史新高ʪ中国气象局公
共气象服务中心正研级高级工程师王
丽娟表示，受此次过程影响，多地高速
公路部分路段可能出现道路结冰和积
雪，交通气象灾害风险高，易发生交通
拥堵或阻断ʪ建议公众出行做好防寒保
暖及防滑防摔措施，驾驶车辆时提高警
惕，防范道路积雪ʩ结冰ʩ湿滑等给交通
出行带来的不利影响ʪ

王丽娟同时提示，预计2月1日至5
日，河南ʩ湖北ʩ湖南ʩ安徽ʩ山东ʩ贵州
等地会出现20毫米以上的电线覆冰，电
力部门需及时进行除雪和除冰以确保
电力供应稳定和安全ʪ

新华社北京1月29日电

春节前中东部将现持续性强雨雪
新华社记者 黄垚

1月29日，小朋友在山东省高密
市年货大集上观看红灯笼Ǒ

春节临近，人们忙着采购新春
饰品，喜迎佳节Ǒ

新华社发（李海涛 摄）

采采购购新新春春
饰饰品品迎迎佳佳节节

	06-PDF 版面